REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL

REQUER  CRIAÇÃO  DE  COMISSÃO
ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DAS
OBRAS DO BRT (BUS RAPID TRANSIT)
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ
J U N T O  À  S E C R E T A R I A  D E
INFRAESTRUTURA  E  LOGÍSTICA  DO
ESTADO DE MATO GROSSO - SINFRA

Senhor(a) Presidente

Com fundamento no que dispõe o artigo 162, parágrafo 4º, inciso III do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, ouvido o Soberano Plenário, requeiro a criação de uma Comissão Especial para
acompanhamento das obras do BRT (BUS RAPID TRANSIT) no âmbito do Município de Cuiabá
junto à Secretaria de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso - SINFRA.

JUSTIFICATIVA

A aprovação do presente requerimento se faz necessário frente a possibilidade de atraso e iminente
paralisação das obras do BRT no âmbito do Município de Cuiabá
É prerrogativa desse Parlamento defender os interesses de sua população e seu território, são notórios
os pontos negativos que as obras do BRT tem causado aos moradores e comerciantes no Município, a
possibilidade de paralisação das obras e o atraso identificado nas mesmas já causam pavor em nossa
população.
Para o cumprimento desta prerrogativa e como representantes legítimos do povo de Cuiabá, povo esse
que está sendo diretamente atingido, essa Casa de Leis não pode se furtar ao acompanhamento dessa
matéria e rogo aos nobres pares a aprovação do presente Requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de fevereiro de 2025.

Eduardo Magalhães (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003200320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003200320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-06T12:35:42-0400

		2025-02-06T12:44:55-0400

		2025-02-06T12:52:37-0400